11.8 และ
อาหารอินทรีย์ ร้อยละ 0.3 นอกจากนั้น ยังพบว่ากลุ่มอาหารเพ่ือสุขภาพ สาขานมและผลิตภัณฑ์จากนมมีมูลค่า
50,628 ล้านบาท อาหารเพ่ือสุขภาพส าหรับเด็ก มูลค่า 28,557 ล้านบาท อัตราการเติบโตเฉลี่ยร้อยละ 9.1 ต่อปี

3.5 อุตสาหกรรมอาหารทางการแพทย์ Global Medical Foods Market (2022) รายงานว่า ในปี พ.ศ.2565
ตลาดมีมูลค่า 19.56 พันล้านเหรียญ คาดการณ์ว่าในปี พ.ศ. 2570 ตลาดจะมีมูลค่า 26.55 พันล้านเหรียญ เติบโตเฉลี่ย
ร้อยละ 6.3 ระหว่างปี พ.ศ.2565-2570 U.S.Food and Drug Administration (FDA) แบ่งอาหารทางการแพทย์
ออกเป็น 4 กลุ่มประกอบด้วย nutritious full products, nutritionally incomplete Products,